
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАТУШКИНО  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 12 декабря 2023 года № 9/3 
 

Об утверждении перечня местных 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий, проводимых на 

территории муниципального 

округа Матушкино в 2024 году  
     В соответствии с пунктами 8 и 9 части 1 статьи 8 Закона города Москвы 

от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», пунктом 6 и 7 части 2 статьи 3 Устава муниципального 

округа Матушкино, решением Совета депутатов муниципального округа 

Матушкино  от 12 ноября 2013 года № 14/3 «О Порядке установления 

местных праздников и организации местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий в муниципальном округе Матушкино», Совет 

депутатов муниципального округа Матушкино решил: 

     1.Утвердить перечень местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий  в муниципальном округе Матушкино на 2024 год 

(приложение). 

     2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Матушкино. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                С.В. Дороничева  

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 12 декабря 2023 года  № 9/3 

 

Перечень местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Матушкино на 2024 год 

№ 

п/п 

Мероприятие Примерная 

дата 

проведения 

Памятные даты, местные 

традиции, общепризнанные 

(традиционные) мероприятия 

к которым приурочено 

мероприятие 

Источник 

финансирования 

Организатор  

1 Экскурсия и мастер класс гжельского 

фарфорового завода «Секреты гжели» 

1 квартал Широкая масленица Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

2 Экскурсия в Новый Иерусалим  

«Обители и судьбы» 

2 квартал Пасха Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

3 Торжественные проводы призывников  

в ряды вооруженных сил  

Российской Федерации 

«Этих дней не меркнет слава» 

2 квартал День Победы Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

4 «Всем спасибо говорим» 2 квартал День медицинского работника Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

5 Теплоходная экскурсия  

«Большое речное путешествие» 

3 квартал День семьи, любви и верности Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

6 Вечерняя обзорная экскурсия по Москве 

«Огни столицы» 

4 квартал Новый год Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

7 Торжественные проводы призывников в 

ряды вооруженных сил Российской 

Федерации  «Служу Отечеству» 

4 квартал Всероссийский день призывника Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

8 «От всей души!» 4 квартал Международный день пожилых 

людей и Международный день 

инвалида 

Бюджет муниципального 

округа Матушкино 

Аппарат СД МО 

Матушкино 

 

Планируемый объем финансирования на проведение местных праздничных и иных зрелищных мероприятий за счет средств местного бюджета 

муниципального округа Матушкино – 1135400 рублей. 

 


